
UCHWAŁA NR LXXIV/460/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU 

z dnia 16 czerwca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na rok 2023. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2023r. poz. 40), oraz art. 212, 217 ust. 2 pkt 2,3,6, art. 233 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach 
publicznych (tj. Dz.U. z 2022 poz. 1634 ze zm.)  Rada Miejska w Zwoleniu uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 182.005,00zł w tabeli Nr 1 do uchwały 
budżetowej zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę  250.371,35zł w tabeli Nr 2 do uchwały budżetowej 
zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. W wyniku powyższych zmian, §1 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się dochody budżetu w łącznej kwocie 83.699.615,45zł z tego: 

a) bieżące w kwocie          61.100.196,45zł, 

b) majątkowe w kwocie    22.599.419,00zł. 

2. Ustala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 97.561.584,24zł  z tego: 

a) bieżące w kwocie 61.565.292,25zł,  

b) majątkowe w kwocie    35.996.291,99zł. 

3. Zwiększa się plan przychodów budżetu o kwotę 68.366,35zł z tytułu: niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach.  

4. Zmianie ulega Plan wydatków inwestycyjnych na 2023r. w wyniku zmian wprowadzonych w §1, 
zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. Zmianie ulega Plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego zgodnie 
z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały. 

6. Zmianie ulega Plan dotacji udzielonych w 2023r. z budżetu podmiotom należącym i nienależącym do 
sektora finansów publicznych zgodnie z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 3. W wyniku wprowadzonych zmian, § 2 uchwały budżetowej otrzymuje następujące brzmienie: 

1. Ustala się deficyt budżetu  w wysokości  13.861.968,79zł sfinansowany: 

a) przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 6.100.000,00zł, 

b) przychodami z wolnych środków z lat ubiegłych w kwocie 6.237.626,19zł 

c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.524.342,60zł. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 15.621.168,79zł, z następujących tytułów: 

a) emitowanych obligacji w kwocie 6.100.000,00zł, 

b) wolnych środkami na rachunku bieżącym gminy w kwocie 7.996.826,19zł, 

c) przychodami z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 
z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1.524.342,60zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie  1.759.200,00zł przeznaczone na: 

a) spłaty  otrzymanych pożyczek                               w kwocie  159.200,00zł, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 1



b) wykup papierów wartościowych ( obligacji )         w kwocie 1.600.000,00zł. 

4. Ustala się limit zobowiązań na: 

a) zaciągnięcie kredytów i pożyczek na sfinansowanie przejściowego deficytu w kwocie 3.500.000,00zł, 

b) na emisję obligacji na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie określonej w ust. 1 lit a. 

§ 4. 1. Zmienia się § 5. ust 6 uchwały budżetowej na 2023r., który otrzymuje brzmienie: 

„ Ustala się dochody z tytułu opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi zgodnie z ustawą 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach ( Dz.U. z 2022 r., poz.1297 
ze zm.) w kwocie 3.421.000zł z przeznaczeniem na realizację zadań określonych w ustawie”.. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zwolenia. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2023. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Paweł Sobieszek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 1



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 2



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 3



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 4



––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Po stronie dochodów budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 400-Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

- zwiększa się o kwotę 80.000zł planowane dochody – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  
na wyrównanie za dostawę energii cieplnej dla podmiotów wrażliwych. 

W dziale 750 Administracja publiczna, 

zwiększa się dochody o kwotę 6.700zł z tytułu wpływu z różnych dochodów (zwrot VAT). 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

zwiększa się plan dochodów o kwotę 40.000zł z tytułu otrzymanej pomocy finansowej w formie dotacji 
celowej z Województwa Mazowieckiego na modernizację budynku OSP w Zwoleniu. 

W dziale 801-Oświata i wychowanie, 

- o kwotę 3.201zł zwiększa się planowane dochody z tytułu otrzymanego odszkodowania. 

W dziale 852-Pomoc społeczna 

- zwiększa się o kwotę 45.858zł plan dochodów z tytułu refundacji wynagrodzeń z PUP, 

- zwiększa się o kwotę 8.300zł plan dochodów z tytułu zwiększenia dotacji na SENIOR+. 

W dziale 855 – Rodzina 

Zmniejsza się o plan dochodów o kwotę 8.300zł na realizację zadań własnych gminy 

W dziale 900 - Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, 

-zmniejsza się o kwotę 11.000zł planowane dochody w rozdziale 90002 gospodarka odpadami 
komunalnymi, oraz  zwiększa  się o kwotę 11.000zł planowane dochody w rozdziale 90026 pozostała 
działania związane z gospodarką odpadami (wpływy z usługi i odsetek). 

W dziale 926 -  Kultura fizyczna 

zwiększa się o kwotę 6.246zł planowane dochody z tytułu zwrotu VAT 1.300zł, oraz 4.946zł wpływy 
środków z tytułu kar i odszkodowań. 

Po stronie wydatków budżetu wprowadza się następujące zmiany: 

W dziale 400-Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

- zwiększa się o kwotę 80.000zł planowane wydatki – środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 
wyrównanie za dostawę energii cieplnej dla podmiotów wrażliwych (ZUK) 

W dziale 600 Transport i łączność 

- zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 1.000 zł przebudowa ul. Puławskiej w Zwoleniu – 
opracowanie dokumentacji projektowej. 

W dziale 750 Administracja publiczna 

zwiększa się plan wydatków o kwotę 3.000zł z tytułu udzielonej dotacji celowej na pomoc finansową dla 
Powiatu Zwoleń na Dożynki Powiatowe 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

zwiększa się plan wydatków inwestycyjnych o kwotę 44.000zł na modernizację budynku OSP 
w Zwoleniu. 

W dziale 801-Oświata i wychowanie, 

-o kwotę 3.201zł zwiększa się planowane wydatki na zakup materiałów i wyposażenia. 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

Zwiększa się plan wydatków o kwotę 68.366,35zł na przeciwdziałanie alkoholizmowi i zwalczanie 
narkomanii jest to nadwyżka dochodów nad wydatkami za 2021r. w zakresie programu profilaktyki 
wynikająca ze szczególnych ustaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 1



W dziale 852-Pomoc społeczna 

- zwiększa się o kwotę 45.858zł plan wydatków na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych na roboty 
publiczne (refundacji z PUP) 

W dziale - 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

Zmienia się nazwę zadania Funduszu Sołeckiego z Wymiany poszycia dachowego na budynku 
gospodarczym na przebudowę budynku gospodarczego kolejny etap w m. Strykowice Podleśne. 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

- zwiększa się plan wydatków o kwotę 4.946zł na zakup usług pozostały (wpływy środków z tytułu kar 
i odszkodowań). 

Dokonano zmian w załączniku inwestycyjnym, załączniku dotacyjnym, oraz załączniku Funduszu 
Sołeckiego na 2023r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 52B0CBC6-A2E6-45F3-B1EC-734FB70C06C2. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXIV/460/2023 RADY MIEJSKIEJ W ZWOLENIU z dnia 16 czerwca 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1

	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 1
	lit. b w § 3 ust. 1
	lit. c w § 3 ust. 1

	ust. 2 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 2
	lit. b w § 3 ust. 2
	lit. c w § 3 ust. 2

	ust. 3 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 3
	lit. b w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4


	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Uzasadnienie


